
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης (N. Έβρου) 
στα Ο.Τ. 117 και 630.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αλεξανδρούπολης στα ΟΤ 229 και 231 
λόγω αυτοδίκαιης άρσης απαλλοτρίωσης.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

 (1)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης (N. Έβρου) 
στα Ο.Τ. 117 και 630.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 152 παρ.  1, 2 και 6, 154 και 161 

παρ. 1 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ’ 580/1999),

β) του άρθρου 31 παρ. 1 του ν. 4067/2012 «Νέος Οι-
κοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως ισχύει μετά την 
αντικατάστασή του με την παρ. 2 του άρθρου 62 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159), 

γ) του άρθρου 29 παρ. 4 περ. α του ν. 2831/2000 «Τρο-
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γενικός Οικο-
δομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
(Α’ 140), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή του με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 (Α’ 269).

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

3. Την 72673/3646/20.11.1987 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-

σίων Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 

(Γ.Π.Σ.) Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου» (Δ’ 9/1988), 

όπως τροποποιήθηκε με την 25903/5885/19.10.1999 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων «Τροποποίηση του Γενικού Πο-

λεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) δήμου Αλεξανδρούπολης 

(Ν. Έβρου)» (Δ’ 844).

4. Την Ι-4548/12.10.1989 απόφαση του Νομάρχη 

Έβρου «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης Αναθεώρησης 

Αλεξ/πολης» (Δ’ 674).

5. Την 2456/13.10.2003 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

«Καθορισμός υπογείου χώρου στάθμευσης αυτοκινή-

των και των απαιτούμενων για την εξυπηρέτηση αυτού 

υπέργειων εγκαταστάσεων εντός του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης 

(Ν. Έβρου)» (Δ’ 1237).

6. Την 3569/02.09.2013 απόφαση του Υπουργού Μα-

κεδονίας και Θράκης «Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου 

του κελύφους του κτηρίου των “Ελληνικών Ταχυδρο-

μείων” που βρίσκεται επί των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου 

42 και Ν. Φωκά 1 στην Αλεξανδρούπολη φερομένου ως 

ιδιοκτησίας “ΕΛΤΑ Α.Ε.” και καθορισμός ειδικών όρων και 

περιορισμών δόμησης αυτού» (ΑΑΠ 332).

7. To 5544/09.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος, Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

και Αθλητισμού του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την 53/2020 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Αλεξανδρούπολης.

9. Την 3/Συν.1η/11.03.2021 γνωμοδότηση του Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 

Α’ Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το γεγονός ότι από 

τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-

λογισμού του οικείου Δήμου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 871

9637

05.11.2025 17:43:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9638 Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «Μίτος».

12. Την 87/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης (Ν. Έβρου) 
και ειδικότερα στα Ο.Τ. 117 και 630 με:

α) την κατάργηση ρυμοτομικών γραμμών και τον κα-

θορισμό νέων οικοδομικών γραμμών στα υφιστάμενα 
κτίρια 1, 2 και 3, εντός του Ο.Τ. 117,

β) τον χαρακτηρισμό του κτιρίου 1 εντός του Ο.Τ. 117 
ως χώρου κοινωφελούς χρήσης ΚΦ - Πρόνοια,

γ) τον χαρακτηρισμό των κτιρίων 2 και 3 εντός του Ο.Τ. 
117 ως χώρων κοινωφελούς χρήσης ΚΦ - Πολιτισμός - 
Διοίκηση,

δ) την αλλαγή χρήσης τμήματος του ΚΧ - Πλατεία - 
Υπόγειος Χώρος στάθμευσης του Ο.Τ. 117, με αξονική 
γραμμή και τον χαρακτηρισμό των υφιστάμενων κτιρίων 
4 και 5 ως χώρων κοινωφελούς χρήσης ΚΦ - Εκπαίδευ-
ση - Διοίκηση - Πολιτισμός και 

ε) την κατάργηση του Ο.Τ. 630 και τη θέση του εκτός 
σχεδίου, 

όπως οι ανωτέρω ρυθμίσεις αποτυπώνονται στο σχε-
τικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Το-
πογραφικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας με την 80436/2025 πράξη της και του 
οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το 
παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος. 

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9639Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9640 Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9641Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 362256/5984 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αλεξανδρούπολης στα ΟΤ 229 και 231 
λόγω αυτοδίκαιης άρσης απαλλοτρίωσης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποι-
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (Β’ 1026) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη» στους Προϊστάμενους Γενικών Διευ-
θύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας ΑΜΘ.

4. Το ν.δ. της 17/7/1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κω-
μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228).

5. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).
6. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α’197).

7. Τα άρθρα 6 και 31 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδο-
μικός Κανονισμός» (Α’ 79).

8. Τα άρθρα 3 και 6 του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφο-
ράς σε γη και σε χρήμα-Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 269). 

9. Τα άρθρα 87 έως 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονι-
σμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Την υπό στοιχεία Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 
(Εγκ.55/88) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποι-
ήσεις, επεκτάσεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την υπό στοιχεία Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) 
του ΥΠΕΧΩΔΕ «Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού 
σχεδιασμού».

12. Την υπό στοιχεία Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ. 
10/2012) του ΥΠΕΚΑ «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για 
θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού».

13. Την υπ’ αρ. 1480/12-06-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Απόφαση συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» (ΑΔΑ: ΩΖΙΙΟΡ1Υ-Θ66) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Tην υπ’  αρ. 25903/19-10-1999 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (ΓΠΣ) δήμου Αλεξανδρούπολης (Ν. Έβρου)» 
(Δ’ 844). 

15. Το π.δ. της 08-03-1931 «Περί εγκρίσεως του σχεδί-
ου της πόλεως Αλεξανδρουπόλεως» (Α’ 58).

16. Την υπό στοιχεία Ι-4548/12-10-1989 απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης Ανα-
θεώρησης Αλεξ/πολης» (Δ’ 674). 

17. Την από 13-12-2023 αίτηση της Κεπεσίδου Πολυ-
ξένης με την οποία αιτήθηκε την άρση απαλλοτρίωσης 
στο ακίνητο ιδιοκτησίας της σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4759/2020.

18. Την υπ’ αρ. 43/2024 απόφαση του Δ.Σ. Αλεξανδρού-
πολης με κατά πλειοψηφία θετική γνωμοδότηση υπέρ 
της προώθησης πρότασης για άρση της ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία της ενδιαφερόμενης.

19. Την υπ’ αρ. 116/2024 απόφαση του Δ.Σ. Αλεξαν-
δρούπολης με κατά πλειοψηφία θετική γνωμοδότηση 
υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης του ρυμοτομικού 
σχεδίου Αλεξανδρούπολης σύμφωνα με το τοπογραφι-
κό διάγραμμα και την πρόταση τροποποίησης στα Ο.Τ. 
229-231.

20. Τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης σε περί-
ληψη σε δύο φύλλα τοπικών εφημερίδων (εφημερίδα 
Ελεύθερη Θράκη 21 και 22/5/2024, εφημερίδα Η Γνώμη 
21 και 22/5/2024).

21. Τα αποδεικτικά κοινοποίησης της υπ’ αρ. 116/2024 
Απόφασης στους άμεσα ή έμμεσα θιγόμενους.

22. Έξι (6) υποβληθείσες ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 
116/2024 απόφασης του Δ.Σ.

23. Την υπ’ αρ. 160/2024 απόφαση του Δ.Σ. Αλεξαν-
δρούπολης με κατά πλειοψηφία θετική γνωμοδότηση 
υπέρ της απόρριψης του συνόλου των ενστάσεων ως 
“μη βάσιμες”.

24. Την υπ’ αρ. 20587/30-05-2025 βεβαίωση του Δη-
μάρχου ότι με την υπ’ αρ. 116/2024 απόφαση του ΔΣ 
κανένα οικόπεδο δεν καθίσταται μη άρτιο και μη οικο-
δομήσιμο και δεν ρυμοτομούνται οικοδομές που έχουν 
κτιστεί με νόμιμη οικοδομική άδεια.

25. Το τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. Δομοστατι-
κού Μηχανικού Κεπεσίδη Σταύρου σε κλίμακα 1:200 το 
οποίο θεωρήθηκε αρμοδίως και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα και συνοδεύει την υπ’ αρ. 116/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης.

26. Το υπ’ αρ. 4571/20-08-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης με το οποίο διαβιβάσθηκε ο 
φάκελος δικαιολογητικών και τα συμπληρωματικά στοι-
χεία που κατατέθηκαν με το υπ’ αρ. 20715/02-06-2025 
έγγραφό της. 

27. Την από 19-09-2025 θετική εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης προς το 
Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
Α’ ΠΕ Έβρου. 

28. Το απόσπασμα του πρακτικού της υπ’ αρ. 4ης/2025 
συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου (πράξη 1η/09-10-2025) με ομόφωνη θετική 
γνωμοδότηση υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αλεξανδρούπολης 
στα Ο.Τ. 229 και 231. 

29. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση έχει σημει-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9642 Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025

ακό-εντοπισμένο χαρακτήρα και δεν εμπίπτει σε ζώνη 
πεντακοσίων μέτρων από την ακτή, σε παραδοσιακό 
οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους, σε αρ-
χαιολογικό χώρο, σε δάση και δασικές εκτάσεις και σε 
περιοχές προστατευόμενες βάσει διεθνών συνθηκών ή 
βάσει των άρθρων 18 και 19 του ν. 1650/1986.

30. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Επειδή:
Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η εγκύ-

κλιος 55/1988 και λαμβάνοντας υπόψη τα ακόλουθα:
- Τις υπ’ αρ. 43/2024 και 116/2024 αποφάσεις του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης με τις οποίες 
εγκρίνεται η μη επανεπιβολή της αρθείσας απαλλοτρί-
ωσης και η τροποποίηση του σχεδίου στο ακίνητο της 
ενδιαφερομένης.

- Τις έξι (6) υποβληθείσες ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 
116/2024 απόφασης του Δ.Σ.

- Την υπ’  αρ. 160/2024 απόφαση του Δ.Σ. Αλεξαν-
δρούπολης με κατά πλειοψηφία θετική γνωμοδότηση 
υπέρ της απόρριψης του συνόλου των ενστάσεων ως 
“μη βάσιμες”.

- Το υπ’ αρ. 20712/02-06-2025 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης σχετικά με τα πολεοδομικά κριτήρια 
που ικανοποιεί η τροποποίηση αλλά και την αδυναμία 
του Δήμου να προβεί στην απαλλοτρίωση του χώρου.

- Την με ημερομηνία 21-05-2025 Υπεύθυνη Δήλωση 
της Κεπεσίδου Πολυξένης ότι παραχωρεί σε κοινή χρήση 
τμήμα της ιδιοκτησίας 32,92τ.μ. πέραν της εισφοράς σε 
γη από το οικόπεδο της με ΚΑΕΚ 110030907021.

- Η άρση αυτή καθίσταται αναγκαία καθώς σύμφω-
να με το υπ’ αρ. 20712/02-06-2025 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης: i) η αδυναμία του Δήμου να προβεί 
στην απαλλοτρίωση του χώρου προκύπτει από το Π/Υ 
του Δήμου (2025) όπου δεν υπάρχει ανάλογη εγγραφή 
δαπάνης, δηλαδή υπάρχει σαφής αδυναμία και δεδη-
λωμένη απροθυμία από το ΔΣ του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης να προβεί σε αποζημίωση του χώρου με ιδίους 
πόρους. Στο ως άνω έγγραφο αναφέρεται ότι ο Δήμος 
Αλεξανδρούπολης με σειρά εγγράφων προς το Πράσι-
νο Ταμείο διατυπώνει το πρόβλημα και ζητά ανάλογη 
χρηματοδότηση, σε καμία από τις περιπτώσεις των μη 

απαλλοτριωμένων ΚΧ (συμπεριλαμβανομένου και της 
οδού μεταξύ των Ο.Τ. 229-231) δεν υπάρχει έως σήμε-
ρα απόφαση χρηματοδότησης από το Πράσινο Ταμείο, 
καθώς και ότι με την υπ’ αρ. 15790/09-05-2023 Σύμβα-
ση, μετά από χρηματοδότηση του Πράσινου Ταμείου, 
ολοκληρώθηκε η εκπόνηση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 
για την Εξασφάλιση των Κοινοχρήστων και Κοινωφελών 
Χώρων του Δήμου Αλεξανδρούπολης, και ii) δεν προκύ-
πτουν πολεοδομικοί λόγοι διατήρησης της απαλλοτρί-
ωσης του εν λόγου ακινήτου.

Αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού σχεδίου Αλεξανδρούπολης του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης στα Ο.Τ. 229 και 231 στην ιδιοκτησία της  
Κεπεσίδου Πολυξένης με ΚΑΕΚ 110030907021 λόγω αυ-
τοδίκαιης άρσης της απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε με 
το π.δ. της 08-03-1931 (Α’ 58), όπως αναθεωρήθηκε με 
την υπό στοιχεία Ι-4548/12-10-1989 (Δ’ 674) απόφαση 
του Νομάρχη Έβρου με θέμα “έγκριση πολεοδομικής 
μελέτης αναθεώρησης Αλεξανδρούπολης” με τον απο-
χαρακτηρισμό του ακινήτου υπό στοιχεία 1-2-3-4-5-6-
1 εμβαδού 167τ.μ., το οποίο δεσμεύτηκε για τη δημι-
ουργία κοινοχρήστου χώρου (δρόμου) και την ένταξή 
του στο Ο.Τ. 231, την επιβολή εισφοράς σε γη εμβαδού 
8,35τ.μ. σύμφωνα με την περ. β’ παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 2508/1997, την εκ νέου ρυμοτόμηση τμήματος 
εμβαδού 32,92τ.μ. και τη δημιουργία πεζοδρόμου πλά-
τους 4,00μ. μεταξύ των Ο.Τ. 229 και 231, κατ’ αποδοχή της 
υπ’ αρ. 116/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αλεξανδρούπολης, όπως η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται 
στο διάγραμμα κλ. 1:200 που θεωρήθηκε από τη Διεύ-
θυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση.

2. Στο ανωτέρω οικοδομήσιμο τμήμα καθορίζεται χρή-
σης γης «Γενική κατοικία Α» και κατά τα λοιπά ισχύουν 
οι όροι δόμησης της υπό στοιχεία Ι-4548/12-10-1989 
απόφασης του Νομάρχη Έβρου «Έγκριση Πολεοδομικής 
Μελέτης Αναθεώρησης Αλεξ/πολης» (Δ’ 674).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, μόνο 
για Παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προ-
θεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9643Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9644 Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9645Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 24 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών

ΤΡΥΦΩΝ ΕΞΑΡΧΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9648 Τεύχος Δ’ 871/05.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04008710511250012*


